¹ Exstat apud Sur. tom. III. die xxii. Jun. — ² Paulin. ep. xvii. —

³ Victor. de pers. Wandal. l. i. in fin. — ⁴ Greg. dial. l. iii. c. f. —

⁵ Eulog. in documento Martyriali ad Floram et Mariam.

¹ Procop. de bell. Wand. l. i. — ² Paul. diacon. histor. Miscell. l. xiv. — ³ Victor de pers. Wand. l. i. in fin. — ⁴ Ibid.

eadem quæ ab Uranio narrantur, scribi pariter a S. Gregorio; superfluum existimans repetere eadem, decentius vero ipsa exscribere ex S. Gregorio papa longe celebrioris nominis auctore, eadem præterit in Uranio, quæ inferius describeret ex Gregorio. Verum fidelius actum per scriptorem Medicei Codicis, quem non piguit post descripta ea omnia, ut invenit in illa Uranii lucubratione, rursus eadem (relicto codice, ut invenit, integro, absque decurtatione) describere ex S. Gregorio; cui hoc nomine debentur plurimum, dum adeo nobilem historiam ex quo primum fonte manavit, ostendit, nempe ex Uranio, qui ejusdem S. Paulini tempore vixit, ex eo vero ipsa fluxerit in Gregorium, qui post eum annis ferme ducentis ea descriperit: non autem e contra ex Gregorio in Uranio consultam ullo modo aliquis dicere poterit, qui in Uranio connexionem verborum et sententiarum ipsius accurate considerabit, in quibus scissuram facile recognoscet. At de ipsa historia ab Uranio primum descripta hactenus. Porro ejus obitum describit his verbis¹: « Cum ante triduum quam de hoc mundo ad cælestis habitaculum vocaretur, dum jam de salute ejus omnes desperasset; et duo ad eum episcopi visitandi studio convenissent, id est, sanctus Symmachus, et Benedictus Hyacinthinus (Hidruininus), ita in eorum adventu recreatus atque refectus est, ut oblita omni carnali infirmitate, totum eis atque angelicum exhiberet affectum. Et quasi profecturus ad Dominum, jubet sibi ante lectulum suum sacra mysteria exhiberi, scilicet ut una cum sanctis episcopis oblato sacrificio, animam suam Domino commendaret: simul etiam eos quos pro disciplina Ecclesiastica a communione mysterii extorres esse præceperat, ad pacem pristinam revocaret. Et cum hæc omnia sanctus episcopus læto atque perfecto ordine celebrasset: subito clara voce interrogare cepit, ubi essent fratres sui. Tunc unus ex circumstantibus, qui putavit, quod fratres suos, id est, episcopos qui tunc aderant, quaereret; ait illi: Ecce hi sunt fratres tui. At ille: Sed ego nunc fratres meos, Januarium atque Martinum dico, qui modo mecum locuti sunt, et continuo ad me venturos se esse dixerunt: e quibus Januarius episcopus simul et martyr Neapolitanæ urbis illustrat Ecclesiam; Martinus autem vir per omnia Apostolicus (cujus Vita ab omnibus legitur) Galliarum episcopus fuit.